



50-lat szczecińskiej pedagogiki specjalnej

## W przestrzeni niepełnosprawności - oblicza przemian



Organizator: Katedra Pedagogiki Specjalnej  
Instytut Pedagogiki  
Wydział Nauk Społecznych US



Międzyzdroje, 22-24 maja 2024 r.

### Komunikat I

*Szanowni Państwo,*

pracownicy Katedry Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu Szczecińskiego serdecznie zapraszają na 11. edycję Ogólnopolskiej Interdyscyplinarnej Konferencji z cyklu:

**„Pedagogika specjalna – koncepcje i rzeczywistość”,**

**która odbędzie się w dniach 22–24 maja 2024 roku w Międzyzdrojach.**

Niezmienną ideą szczecińskich konferencji jest prezentacja aktualizującego się dorobku z obszaru pedagogiki specjalnej i innych subdyscyplin pedagogicznych, a także szeroko ujętych nauk humanistycznych, których przedstawiciele prowadzą transdyscyplinarny dialog z dorobkiem praktycznym i teoretycznym pedagogiki specjalnej. Złożony wymiar analiz naukowych prowadzonych na gruncie pedagogiki specjalnej jest w szczególności sposób powiązany zarówno z globalnymi przemianami w życiu społecznym, jak i z propozycjami konkretnych rozwiązań o charakterze administracyjnym, a więc zależnych od aktualnej polityki państwa i samorządu w takich obszarach jak zdrowie, edukacja, nauka, praca czy polityka społeczna. Rozległy przedmiot badań i praktyki pedagogiki specjalnej wymaga zatem stałej konfrontacji z rzeczywistością prawną, urynkowaniem edukacji, terapii i rehabilitacji, dyskryminacją, rozwojem technologicznym oraz tendencjami demograficznymi.

Tegorocznemu spotkaniu nadajemy brzmienie:

***W przestrzeni niepełnosprawności – oblicza przemian***

Konferencję pragniemy połączyć z obchodami jubileuszu 50-lecia szczecińskiej pedagogiki specjalnej. Chcielibyśmy w odrębnym panelu nawiązać do jej powstania, przemian i w sposób szczególny oddać pamięć tym osobom, których aktywność na polu szczecińskiej pedagogiki specjalnej jest nie do przecenienia.

Główną ideą planowanej debaty jest odniesienie się do holistycznego dyskursu na temat zmian oraz przemian w przestrzeni teoretycznych i praktycznych kontekstów pedagogiki specjalnej. Pragniemy wspólnie dyskutować o nowych (odkrywanych) obszarach pedagogiki specjalnej, sile różnorodności, rozważać życie Osoby z niepełnosprawnością w kontekście zmian kulturowych i cywilizacyjnych. Wymienione obszary tematyczne mogą być dla Państwa wskazówką, ale nie zamykają obszaru dyskursu. Jesteśmy ciekawi Państwa zainteresowań, badań, refleksji, obserwacji.

Konferencja odbędzie się w trybie stacjonarnym w przestrzeni hotelu Bel Mare Resort przy ul. Bursztynowej 1 w Międzyzdrojach.

**Koszt udziału w Konferencji wynosi 1350 zł (tysiąc trzysta pięćdziesiąt złotych)** i obejmuje dwa noclegi, dwa śniadania, trzy obiady, dwie kolacje (w tym jedną uroczystą), przerwy kawowe oraz parking.

**Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji prosimy przesyłać drogą elektroniczną**

**do dnia 15. 04. 2024 r.**, wypełniając formularz dostępny pod adresem:

<https://forms.office.com/e/GZYW26qBcg>

**Oplatę wynikającą z zamówienia należy przekazać do dnia 30.04.2024 r. na konto:**

Uniwersytet Szczeciński, al. Papieża Jana Pawła II 22a, 70-453 Szczecin

**ING BANK ŚLĄSKI S.A. 46 1050 1559 1000 0022 8790 4474**

W tytule przelewu należy podać numer subkonta „0120” z **dopiskiem: konferencja**  
***W przestrzeni niepełnosprawności – oblicza przemian***

*W związku z okresem przejściowym i trwającymi obecnie pracami nad nową punktacją czasopism szczegółowe dane dotyczące publikacji z konferencji zostaną podane w okresie późniejszym.*

**Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji**

W imieniu Komitetu Organizacyjnego:

**dr hab. Irena Ramik-Mażewska, prof. US**

e-mail: [irena.ramik-mazewska@usz.edu.pl](mailto:irena.ramik-mazewska@usz.edu.pl), tel. 693707557

**dr hab. Lilianna Konopska, prof.US**

e-mail: [lilianna.konopska@usz.edu.pl](mailto:lilianna.konopska@usz.edu.pl), tel. 600053512